令和４年４月20日

各 位

会 社 名 株式会社アサンテ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮内 征

（コード番号：6073 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部副本部長

兼 経営企画部長  中尾 能之

（電話番号：03-3226-5511）

 特別損失（のれんの減損損失）の計上及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和４年３月期第４四半期連結会計期間において特別損失を計上する見込みとなりま

したのでお知らせするとともに、令和３年11月２日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社の連結子会社である株式会社ハートフルホームにおいて、新型コロナウイルス感染症拡大影

響の長期化や資材価格の高騰などの外部環境の悪化を踏まえ、今後の計画を見直した結果、当初想

定していた収益計画に遅れが生じる見込みとなったため、令和４年３月期連結決算において同社に

係るのれんの減損損失約 283百万円を特別損失として計上する見込みです。

また、上記に伴い、当社は個別決算において関係会社株式評価損約 445百万円を特別損失として

計上する見込みです。なお、個別決算における関係会社株式評価損は連結決算上消去されるため、

連結業績に与える影響はありません。

２．令和４年３月期通期連結業績予想の修正（令和３年４月１日～令和４年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(百万円)

14,098

(百万円)

1,530

(百万円)

1,555

(百万円)

973

(円 銭)

88.77

今回修正予想（Ｂ） 13,699 1,310 1,330 550 50.16

増減額（Ｂ－Ａ） △398 △220 △225 △423 ―

増減率（％） △2.8％ △14.4％ △14.5％ △43.5％ ―

（ご参考）前期実績

第２四半期より連結 13,872 1,602 1,703 1,063 89.52

３．通期連結業績予想修正の理由

売上高及び各利益に関しましては、令和３年 11 月２日に公表しました業績見通しに対し、新型

コロナウイルス感染症の影響の長期化により、想定を下回る見込みです。加えて、上記のとおり、

減損損失約 283百万円を令和４年３月期連結決算において計上することにより、親会社株主に帰属

する当期純利益が前回発表予想を大きく下回る見込みとなりましたので、通期連結業績予想を修正

いたします。

なお配当金につきましては、前回予想のとおり１株当たり期末配当 31円を予定しております。

※ 上記の連結業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する

一定の前提に基づき算出したものであり、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる

可能性があります。

以上